
   

 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.20 18.5. 2025 

18.5.  Ne   5. neděle velikonoční 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

19.5.  Po   pondělí po 5. neděli velikonoční 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích s májovou pobožností 

20.5.  Út   památka sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze 
v 11.00 setkání zástupců potravinových bank v Chotovicích na Pardubicku 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti ve škole v Měcholupech 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích s májovou pobožností 

21.5. St            středa po 5. neděli velikonoční 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích – s májovou pobožností 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

22.5.  Čt   památka sv. Rity z Cascie, řeholnice 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích s májovou, v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 
ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Liběšicích 

23.5.  Pá   pátek po 5. neděli velikonoční   
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  po ranní mši svaté májová pobožnost, 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

NOC KOSTELŮ V LIBĚŠICÍCH – v 17.00 mše svatá za náš kraj a jeho obyvatele 
  18.30 – koncert duchovní hudby – zpěv a klavírní doprovod 

16.00 – 17.00   tvořivá dílna pro děti v areálu liběšické fary 
16.00 – 22.00   výstava fotografií ze života farnosti v areálu liběšické fary 
19.30 - 21.30    čas pro setkání a rozhovory, tiché rozjímání v prostoru kostela    
21.30 – 22.00   zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje   

24.5.  So  památka Panny Marie Pomocnice a sv. Heřmana Josefa, premonstráta 
v 9.00 mše sv. v Liběšicích s májovou pobožností 
od 13.00 oslava Dne matek v areálu ZŠ Měcholupy s rytířky Neposkvrněné 

25.5.  Ne   6. neděle velikonoční 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 Podrobný program celé Noci kostelů najdete na www.nockostelu.cz 

www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.20  
 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

18. května – slavnost Inaugurace papeže Lva XIV. 
 

„Dejte hlas chudým“ – Papež Lev XIV. vyzývá k rozvoji sociální 
nauky skrze dialog 

V době, kterou papež František označil za „polykrizi“, vyzval jeho nástupce Lev XIV. 
členy nadace Centesimus Annus, aby se aktivně podíleli na rozvíjení sociální nauky církve. 
Během soukromé audience 17. května, jež uzavřela mezinárodní konferenci v Římě, zdůraznil 
význam naslouchání chudým, dialogu a etických zásad jako odpovědi na současné globální 
výzvy. 

Tématem výroční mezinárodní konference nadace Centesimus Annus, která se konala 
v Římě ve dnech 15.–17. května, bylo „Překonání polarizace a obnova globálního vládnutí: 
Etické základy“. Papež Lev XIV. ve svém poselství ukázal, jak úzce toto téma souvisí se základy 
katolické sociální nauky. 

Připomněl členům nadace, že jejich poslání spočívá v budování mostů – prostřednictvím 
dialogu a setkávání – s cílem sjednocovat lidi v míru. Jak zdůraznil, nejde o spontánní čin, ale 
o úkol, který vyžaduje spojení lidské svobody s milostí. 

Papež při této příležitosti vzpomněl i na svého předchůdce, Lva XIII., kterého označil za 
otce moderní sociální nauky. Ten se ve své době snažil přispět k míru podporou sociálního 
dialogu – a právě tuto roli by dnes měla sehrávat i církev. 

Moderní doba podle papeže není o nic méně dramatická. Připomněl slova papeže 
Františka, který ji popsal jako „polykrizi“ – současné krize válek, chudoby, migrace, 
ekologických hrozeb i úpadku práv. V tomto kontextu má sociální nauka církve sloužit jako klíč 
k interpretaci skutečnosti a most mezi vědou a svědomím. 

Důležité však není jen rozpoznání problémů, ale především způsob, jak na ně lidé 
reagují – tedy s pomocí etických zásad, promyšleného úsudku a otevřenosti vůči Boží milosti. 

V digitální éře podle papeže obzvlášť potřebujeme výchovu ke kritickému myšlení. 
Varoval před tím, aby se společnost stala obětí iracionality a falešných zpráv. Pomoci má jak 
hluboké studium, tak i setkávání s chudými – právě oni podle něj nabízejí perspektivy, které jsou 
často opomíjené, ale nezbytné pro porozumění světu očima víry. 

„Dejte hlas chudým,“ vyzval papež Lev XIV. členy nadace. Nabádal je, aby se aktivně 
a tvořivě podíleli na rozvoji sociální nauky – v úzkém spojení s Božím lidem, nasloucháním 
a otevřeným dialogem uprostřed dnešních sociálních otřesů. 
 

 

Benefiční koncert klasické hudby na opravy našich kostelů 
     kostel Liběšice u Žatce – pátek  23.6. – 18.30 

Benefiční koncert klasické hudby pro Cestu 121 
     kostel Liběšice u Žatce – pátek  30.6. – 18.30 
 

 


